Ista scda notula inducit ad ostēdēdū/ qd̄ oia sunt vnū p̄t̄ patre. Ad cuius euidentia intentio Hylari⁹ ē: qd̄ in oī natura ē vnū aliqd̄ nō h̄ns p̄ncipiū/ s̄ natura illā a q̄ alia sumūt originem: r̄ fm̄ qd̄ oia alia sunt vnū in natura illa. Et ideo qd̄ ponit duos innascibiles/ ponit duos deos: r̄ qz̄ p̄t̄ ē h̄mōi innascibilis: oia sunt vnū p̄t̄ patre. Est em̄ oim̄ creaturarū p̄ncipiū fili⁹: r̄ p̄ncipiū filij pat̄. Vniuersa iḡit̄ ad vnū initiale. i. ad vnū p̄ncipiū initiatiū r̄ p̄ncipiū oim̄ vt̄ ad patre referimus: qd̄ filius existit natus ex innascibili essentia. i. ex patre qui innascibilis est. Hoc igitur gradu r̄ hac confessione vniuersa sumunt̄ initium.

Idem in eodem. Oibus creaturis substantiā volūtas dei attulit: sed naturā dedit filio ex ip̄assibili ac nō nata suba p̄fecta natiuitas. Talia em̄ cūcta creata sunt/ q̄lia de⁹ eē voluit. Fili⁹ aut̄ nat⁹ ex deo s̄sistit tal̄ q̄lis de⁹ ē. Nec dissites sui edidit natura naturā: s̄ ex suba dei genit⁹ nature fm̄ originē attulit/ nō fm̄ creaturas volūtatē essentia.

Ista tertia notula inducit ad ostēdēdū/ qd̄ p̄t̄ r̄ filij sunt idē i natura. Ad cui⁹ euidentia notā dū: qd̄ creature emanāt a deo p̄te p̄ volūtatē: ideo tales sunt q̄les de⁹ vult eas esse. S̄ fili⁹ ab eo gignit̄ naturaliter: ideo tal̄ subst̄ar q̄lis r̄ de⁹ ē. Nā siue ex hoie naturalit̄ p̄cedit hō: artificialit̄ aut̄ r̄ fm̄ volūtatē p̄cedit sc̄m̄/ qd̄ ē diuersum in natura ab hoie. Ita fili⁹ q̄ naturaliter procedit a patre/ est idē in natura cū ip̄o. Nā qz̄ ex deo naturaliter genitus est/ deus est. Creatura aut̄ q̄

Egidius de roma

Egidius de roma

Libe I Capitulu V

voluntarie et p modu artificiatu pcedit a deo: est diuersa in natura cu ipso. Et hoc e qd dicit: q voluntas dei artu/ lit. i. dedit substantiam oibus creaturis. Sed pfecta nati/ uitas. i. pfecta naturalis generatio natura dedit filio ex impassibili ac no nata substantia: hoc e ex patre. Qui di/ cif impassibilis: qz no assumpfit carne. Dicit non nata substantia: qz ab alio no tra pit originē. Cūta ergo talia sūt qualia deus esse voluit. Filius autē q ex deo nat' est talis substā qlis deus e: qz natura. i. pater q naturalif gignit no edidit. i. no pduxit natura. i. filiu ab eo natu/ raliū genuit: dissimile sui: sed ipse fili' ex substantia dei genitus attulit. i. accepit supple esse vel natura p'ris fm originē nature. i. fm naturalē generationē: no fm crea/ turas voluntatis essentiā. i. no habuit essentiā volunta/ tis: qz no accepit esse vel essentiā p modū voluntatis: fm creaturas. i. fm qz creature acceperunt.

Quare pater et fili' dicatur esse vnus vel vnus deus: sed no vn': qz res eiusde nature recte possunt di/ ci vnu simpliciter esse et cū adiectio ne: res vero diuersę nature no pos sunt dici vnu nisi dicatur quid vnu

Capitulum V

Id dicit oportet q pater et filius et spūscū recte dicunt esse vnu et vnus deus: sed no vnus. Res enī due vel plures recte pnt dici vnus esse: si sint vnius essentię: et eaz vna sit natu/ ra. Vnus autē vel vna non pōt dici de diuer/ sis rebus: nisi addat qd vnus vel vna: quo addito recte pōt dici de reb' et vni' et diuer/ se sube. Cū Aug' in. vj. li. de tri. sic ait. Rescio vtrū inueniat in scripturis dictū: Vnū sunt quoz est diuersa natura. Si autē et aliq' plura sunt eiusde nature: et diuersa sentiāt: no sunt vnu inquantū diuersa sentiunt. Cū ergo sic dicat vnu/ vt no addat qd vnum: et plura vnu dicunt eadē natura atqz essentiā no dissidens/ neqz dissenties significat. Cū paulus et apollo: q et ambo hoies erāt et idē sentiebant: vnu esse dicunt cū dicat. Et qui plantat et q rigat vnu sunt. Cū xō addit qd vnu/ pōt significari aliqd ex plurib' vnu fa/ ctū: quīs diuersa natura: sicut anīa et corp' no possunt vtiqz dici vnu. Quid em tam di uersum/ nisi addat vel subintelligat quid vnu. i. vnus hō. Cū apl's. Qui adheret in/ quit dño/ spūs vnus est. No dixit/ vnus est/ vel vnu sunt: sed addit/ spūs. Diuersi sunt em natura spūs hoīs et spūs dei: sed inherē do sit spūs hoīs vnus spūs cū deo: qz parti/ ceps sit veritatis et beatitudinis illi'. Si er/ go de his q diuersę substārie sunt/ recte dici tur q sint vnus spūs: quātomagis q vnius sube sunt/ recte dicunt vn' de' esse. Pater qz filius vnu sunt/ vtiqz fm vnitatē essentię et vn' de'. In q et arriana heresis dānat: q pa trē et filiū et spūscū (vt ait Aug. in li. de he/ resi) no vult esse vni' eiusdeqz sube atqz na/ ture: vel vt exp'lius dicat/ essentię: q grece dicat vna: sed filiū esse creaturā. Necno et sa

belliana (vt ait Aug. in eo. li.) dicebat chri/ stum eūdem ipm et patrē et spūscū esse: vt esset trinitas nominū sine substātia perso/ naz. Vtrūqz pestē (vt ait Aug. sup Joā.) eli/ dit veritas/ dicēs: Ego et pater vnu sumus. Vtrūqz audi et aduerte: et vnu/ et sum' et cha/ rybdi et a scylla liberaberis.

Notandū q in p'ibus cilicie est quedā insu/ la in mari que vocat charybdis. Scylla est quedā rupes ibidē in terra sita iuxta mare: et aqua maris inter vtrūqz transit. Et nauē si abiqz nau/ fragio inde trāire volūt: oportet eos iter dicta duo trāf ire: no adherēdo scylli/ neqz charybdī. Inde aliqui quā do vnu vitare volūt/ in aliū inciāt: ppf qd dicit est a Virgilio. Incidit in scyllam cū vult vitare charybdim. Per pdicta duo mag' intelligit duos errores arri' et sa bellij. Si igif sine piculo de fide sentire volumus sic de/ bemus vitare arriū/ parcēdo vnitatē essentię q no ad/ hereamus sabellio/ cōfundēdo psonas. Et sic debemus vitare sabelliū distinguēdo psonas/ q no adhereamus arrio separādo substātia. Et sic faciendo liberabimur a charybdī et a scylla/ errore arri' et sabellij vitando.